ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

DIRETORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 05/2025

Processo Administrativo nº 0310-0009/2025

O MUNICÍPIO DE PILAR, através da DIRETORIA ESPECIAL
DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, no uso das atribuições que lhe
confere, por meio da COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  e equipe
de  apoio  designado  pela  Portaria  nº  297,  de  23  de  abril  de  2024,
atendendo  aos  interesses  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO e
demais  órgãos  integrantes  da  estrutura  administrativa  municipal,
TORNA PÚBLICO aos interessados que realizará procedimento de
TORNA  PÚBLICO,  para  conhecimento  dos  interessados,  que
realizará  procedimento  de  CONTRATAÇÃO  DIRETA,  por
INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO,  para
CREDENCIAMENTO, na forma ELETRÔNICA, cujo objeto é O
FORNECIMENTO  DE  PÃES,  PARA  ATENDER  A
NECESSIDADE  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E  DESENVOLVIMENTO HUMANO,
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PILAR/AL, de
forma PARCELADA, com VALOR FIXADO POR QUILO, nos
termos  e  condições  estabelecidas  neste  instrumento,  observados  os
detalhamentos  técnicos  e  operacionais,  conforme  condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. O
prazo para credenciamento iniciará a partir das 00hs dia 30 de
junho de 2025 até às 00hs do dia 30 de junho de 2026, e ficará
aberto  permanentemente  durante  toda  a  sua  vigência.  Os
interessados poderão examinar o presente Edital e seus anexos, bem
como  tomar  conhecimento  da  documentação  necessária  para
credenciamento no Portal Nacional de Contratações Públicas no link:
https://www.gov.br/pncp/pt-br  ,  no  Portal  da  Transparência  do
Município  de  Pilar  no  link:  https://www.pilar.al.gov.br/  e/ou  no
Sistema  do  Banco  Nacional  de  Compras  –  BNC  no  link:  https://
bnccompras.com.  Maiores  informações  pelo  e-mail:
disputa.licitação@pilar.al.gov.br.

JULIANA ALVES FERNANDES CORREIA
Presidente da Comissão de Contratação

Publicado por:
Juliana Alves Fernandes Correia
Código Identificador:1FFBF38F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Alagoas no dia 30/06/2025. Edição 2584
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/ama/